
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
Článek I. Smluvní strany

Statutární město Opava

Opava, Horní náměstí 382/69, PSČ: 746 26

00300535, CZ00300535

variabilní symbol 9075001033

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

5eabx4t

Povinný z věcného břemene:

Se sídlem:

IČ, DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Zastoupen:

- dále také jen „povinný1*

Oprávněný z věcného břemene:

Se sídlem:

IČ, DIČ:

Zapsán v obchodním rejstříku:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Zastoupen:

Městský dopravní podnik Opava, a. s.

Bílovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava

64610250, CZ6461 0250

vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

h49e6w2

* dále také jen „oprávněný*

Článek II. Úvodní ustanoveni
1 . Povinný je vlastníkem pozemků pare. č.:

2952/3, ostatní plocha,

3333/1, ostatní plocha,

3333/3, ostatní plocha,

které leží v katastrálním území Opava - Předměstí,

1344/2, ostatní plocha,

1 345/1 , ostatní plocha,

3084/3, ostatní plocha,

které leží v katastrálním území Jaktař,

(dále také jen „dotčené pozemký*).

Povinný je dále vlastníkem pozemku pare. č. 2984/2, ostatní plocha, ležícího v katastrálním území Opava -

Předměstí (dále také jen „pozemek pare. č. 2984/2“).
Dotčené pozemky a pozemek pare. č. 2984/2 jsou dále v této smlouvě společně označovány jako
„předmětné pozemký.

2. Oprávněný - jakožto osoba oprávněná vykonávat činnosti ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve

znění pozdějších předpisů je vlastníkem a provozovatelem sloupů trolejového vedení, vybudovaných v rámci
realizace stavby „Novostavba čerpací stanice Benzina - Opava ul. Krnovská - okružní křižovatka - úprava
trolejového vedení'*, které jsou umístěny na dotčených pozemcích (dále také jen „sloupy trolejového vedení").

3. Oprávněný - jakožto osoba oprávněná vykonávat činnost ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve
znění pozdějších předpisů - je vlastníkem a provozovatelem napájecích trakčních kabelů trolejového vedení,
které jsou uloženy v pozemku pare. č. 2984/2 (dále také jen „trakční kabely trolejového vedení").

1



4. Sloupy trolejového vedení jsou umístěny na částech dotčených pozemků vymezených v Geometrickém plánu
pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 5381-166/2017 a v Geometrickém plánu pro

vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 1917-167/2017. Trakční kabely trolejového vedení
jsou umístěny na části pozemku pare. č. 2984/2 vymezené v Geometrickém plánu pro vymezení rozsahu
věcného břemene k části pozemku č. 5381-166/2017. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného
břemene k části pozemku č. 5381-166/2017 a Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene
k části pozemku č. 1917-167/2017, kterými se mimo jiné vymezuje rozsah věcného břemene zřizovaného touto
smlouvou, jsou nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „geometrické plány pro vymezení věcného

břemene").

Článek III. Předmět smlouvy
1. Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného k částem předmětných pozemků, vymezených geometrickými plány

pro vymezení věcného břemene, služebnost inženýrské sítě, spočívající v právu oprávněného:

zřídit a provozovat na dotčených částech dotčených pozemků sloupy trolejového vedení a zřídit a

provozovat na dotčených částech pozemku pare. č. 2984/2 trakční kabely trolejového vedení

po nezbytnou dobu a v nezbytném rozsahu na předmětné pozemky vstupovat, přip. vjíždět za účelem
prohlídky sloupů trolejového vedení a trakčních kabelů trolejového vedení a zajištění jejich provozu,

údržby, oprav a modernizace

(dále také jen „věcné břemeno").
2. Oprávněný práva odpovídající věcnému břemeni pro sebe a všechny své právní nástupce přijímá a povinný se

zavazuje tato práva trpět.
3. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou.
4. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Tato částka je

základem daně z přidané hodnoty (dále také jen „DPH") a bude k ní připočtena DPH v platné výši. Celkovou
úplatu včetně DPH se oprávněný zavazuje zaplatit povinnému bezhotovostním převodem na bankovní účet
povinného uvedený v článku I. této smlouvy (pod variabilním symbolem uvedeným tamtéž) do 30 dnů ode dne
vystavení daňového dokladu, v němž bude tato úplata vyúčtována. Daňový doklad povinný vystaví do 15 dnů
ode dne doručení vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí, přičemž den uskutečnění
zdanitelného plnění nastává ke dni vystavení daňového dokladu. Povinný zašle daňový doklad bez zbytečného
odkladu oprávněnému.

5. Oprávněný se zavazuje vstup na předmětné pozemky spojený se zřízením, údržbou, opravami a modernizací
sloupů trolejového vedení a trakčních kabelů trolejového vedení povinnému předem písemně oznámit,

s výjimkou havárií, kdy tak učiní ihned, jak to bude možné.
6. Oprávněný se zavazuje co nejvíce šetřit práv povinného a zdržet se všeho, čím by nad míru pňměřenou

obtěžoval povinného nebo jinak ohrožoval či omezoval výkon jeho práv.
7. Po skončení prací na předmětných pozemcích je oprávněný povinen uvést předmětné pozemky bez

zbytečného odkladu do původního stavu, a není-li to s ohledem na povahu provedených práci možné, do stavu
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání předmětných pozemků, a bezprostředně tuto skutečnost
oznámit povinnému.

8. Za majetkovou újmu vzniklou povinnému a za omezení povinného v obvyklém užívání předmětných pozemků
v důsledku výkonu práv oprávněného je oprávněný povinen poskytnout povinnému přiměřenou náhradu.

9. Sloupy trolejového vedení jsou chráněny ochranným pásmem, které je vymezeno svislými rovinami po všech
stranách každého jednotlivého sloupu ve vodorovné vzdálenosti měřeno kolmo a činí od každého jednotlivého
sloupu na každou stranu 1,50 m.

10. Trakční kabely trolejového vedení jsou chráněny ochranným pásmem, které je vymezeno od kabelového
vedení na každou stranu 1,00 m.

článek IV. Závěrečná ustanovení
1. Návrh na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí se zavazuje podat bez zbytečného odkladu po

uzavření této smlouvy a po uveřejnění této smlouvy v registru smluv oprávněný, který je povinen rovněž uhradit
veškeré náklady s tím spojené. Ihned po podání návrhu na vklad na katastrální úřad je oprávněný povinen tuto
skutečnost písemně oznámit povinnému.

2. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména
občanským zákoníkem a energetickým zákonem.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou geometrické plány pro vymezení věcného břemene.
5. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště
Opava, pro účely řízení o povolení vkladu věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepiše poslední ze smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru
smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat,

s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů

(číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez
zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Nezajisti-li však uveřejnění této smlouvy
v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní
strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal
potvrzeni o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

7.

2



8. Tato smlouva byla schválena Radou Statutárního města Opavy dne 25. 4. 2018 usnesením číslo

3123/83 RM 18 1. a).

1.8.J5- 2013V Opavě dne V Opavě dne

Za povinného:

'‘MsSs&ý sýofjťawí Opovi:

akciová společnost

747 06 OPAVA, Bílovecká 98

DIČ: CZ646 10250

®

3



fi

ii
i iii

í
S — lil t

I - !
y i

]|í _______________

rifilim
i !

íI i
I<

*iiII i

I
í

1
n

f 5

i

i I I:
I

1 f
lil IIfc| lio

1!J_! Sf = ?s
I«

lilS I |j»[ž|lli.
í
i II!

liIJ í1 í íl1

I!1
ini

fiis
u

š
i i I í

I1I I í t,í> II i;*

Sgíi
« O. IIií mI I

f lillil ™srs s i
I i 5



s 1111 lili 11
i

I s s 3 sS5siS3ss3s5sSSss5S5Ss§sSssiS3g53SSSISsSg

I !SRKSsssM;ssaíSí!;3;?l3ffiK'-,~m'“'“>

| pl®ll3Sls»SS«S3SSS
'■"»a;233SS5SSS5S5SS





«

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Porovnáni se stavem evidence pfavnícfl v2taltú :
Označeni

pozemku

č'S‘«m

Výměna parcety Druh pozemku Označen.

pozemku

čisiem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Zpús

určení
OznačenČisto listu

viestniovr

Oil přechází z Výméra dílupóze

ého «
2 působ využiti Způsob využib Způsob využiti výměr d:to

m5

nemovitosti

dřívější poz

!
1 344/2

1345/1

3084/3

1344/2

1345/1

3084/3

740

740

740

Druh věcného břemene : právo dle listiny

Oprávnéný : dle listiny

i
f
LÍ

i. Z ( r/no rpvo x 1 977)
Geometrický ptáe oviřtt úřední opráv*ěaýGEOMETRICKÝ PLÁN DímIFieký iniceýr: Slejoopu ověřil éftdní oprávoiaýzemíiněHckj iolenýr

Iméno, pHjjr.cni éeo přijmoupro

vymezeni rozsahu věcného břemene k části
pozemku

Cib ■/fCi/.hjtf

Číslo "čísloo položky seznamu úředně

ímčřických mžeeýrů
o položky s

Smíří ckýcb1558/1996 inženýru

Dne Číslo11 ledna 201 8 167/2017

Náleíiiostnii • přesností odpovídá privním předpisům Ternoo stejnopis odpovídá gcometrickérou plánu v elektroničtí podobí uložeořmu
kumeotaci kulisa žtntho úřadu

Katastráloléfad souhlasí s očufověelm paVyhotovíte). GEOPORT,

Zacpalova 3

IČO 27791645

Tel. /Fax. : 553624799

s.r o

79/27, Opava,
Ověřeal stejnopise gccuneriitkébo plieu vtistiené podobí

Číslo plánu: 1917-167/2017

KU pro Moravskoslezský krai

PGP-86/2018-
2018.01.16 12:55:09 CET

OpavaOkres:

Obec. Opava

•806
2:5

Kat. území: Jaktař

Mapový list Opava 9-3/24

Dosavadním vlasmJkOra potenků byle poskytnut* možnost

seznámil se v lerěnu s průběhem navrhovaných nových hranic,

které byly označeny předepsaným jpůsobem.

barvou\

li



1333/B

3953/15

3QB4/7

1344/1

Poznámka

Dar va

Darva
bai va

barva
Darva

barva
b3rva

barva

darva

barva
barva
barva
barva
barva
barva
barva
barva
barva


